ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĚ

ЙЫШĂНУ

2019ç. утӑ уйăхĕн 03-мĕшĕ № 28
 АнатМучар ялě

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»  июля   2019 г.  № 28
деревня Нижние Мочары

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Мочарского   сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики   от  05  мая  2012  №  35  «Об
утверждении  административного  регламента
администрации  Мочарского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики  по  исполнению  муниципальной
функции по  осуществлению  муниципального
контроля  за  сохранностью  автомобильных
дорог  на  территории  Мочарского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики »

      В соответствии с Федеральным  законом от 03 июля 2016 г.  г. № 277-ФЗ «О
внесении изменений  в  Федеральный закон «О защите  прав  юридических лиц и
индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»   администрация  Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Мочарского  сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики   от  05  мая  2012  г.   №  35  «Об
утверждении  административного  регламента  по  исполнению  муниципальной
функции  по  осуществлению  муниципального  контроля  за  сохранностью
автомобильных дорог» следующие изменения:

 абзац пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции
О  проведении  плановой  проверки  юридическое  лицо,  индивидуальный

предприниматель  уведомляются  органом  государственного  контроля  (надзора),
органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее
проведения  посредством  направления  копии  распоряжения  или  приказа
руководителя,  заместителя  руководителя  органа  государственного  контроля
(надзора),  органа  муниципального  контроля  о  начале  проведения  плановой
проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении  и (или)
посредством  электронного  документа,  подписанного  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  и  направленного  по  адресу
электронной  почты  юридического  лица,  индивидуально  предпринимателя,  если
такой  адрес  содержится  в  едином  государственном  реестре  юридических  лиц,

едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее
был  предоставлен  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  в
орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или
иным доступным способом

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                     Л.А. Спиридонова